РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК ПОНАЗЫРЕВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 »  июня  2015 года № 84
«Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
городского поселения поселок Поназырево
Поназыревского муниципального района
Костромской области"

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг и организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»  администрация городского поселения поселок Поназырево:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области согласно приложения.
2. В связи с принятием настоящего постановления считать утратившим силу постановление от 11.05.2010 года № 29 «Об утверждении Перечня исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией городского поселения п.Поназырево».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава городского  поселения
поселок Поназырево
	А.А.Тихомиров

Приложение
к постановлению администрации городского
поселения поселок Поназырево
от « 08 » июня 2015 года № 84

  Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативное правовое основание предоставления услуги

	Услуги в сфере земельных отношений

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 10.06.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области»,
Административный регламент

	2
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 10.06.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области»,
Административный регламент

	3
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 22.04.2015 №668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»,
Административный регламент

	4
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 10.06.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области»,
Административный регламент

	5
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 10.06.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области»,
Административный регламент

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказ Министерства экономического развития РФ от 27.11.2014 №762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»,
Административный регламент

	7
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,
Административный регламент

	8
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от21.12.2004 №172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,
Административный регламент

	9
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Административный регламент

	10
	Предварительное согласование предоставления земельных участков
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Административный регламент

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или в аренду на торгах
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 10.06.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области»,
Административный регламент

	12
	Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Костромской области от 10.06.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области»,
Административный регламент

	Услуги в сфере имущественных отношений

	13
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Административный регламент

	14
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Административный регламент

	15
	Предоставление в аренду или безвозмездное пользование муниципального имущества без проведения конкурса или аукциона
	Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Административный регламент

	16
	Продажа муниципального имущества в порядке приватизации
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Административный регламент

	Услуги в жилищной сфере

	17
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», Административный регламент

	18
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Закон Костромской области от 19.12.2005 №345-ЗКО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области», Административный регламент

	19
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Костромской области от 22.11.2005 №320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Административный регламент

	20
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Костромской области от 22.11.2005 №320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Закон Костромской области от 25.12.2006 №98-4-ЗКО «О предоставлении  жилых помещений жили, Административный регламент

	21
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 26.01.2006 №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Административный регламент

	22
	Бесплатная передача в собственность граждан на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация)
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Административный регламент

	23
	Принятие в муниципальную собственность ранее приватизированных гражданами жилых помещений
	Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральный закон от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Административный регламент

	24
	Перевод нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Административный регламент

	25
	Предоставление информации, связанной с жилищно-коммунальным хозяйством
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Административный регламент

	26
	Предоставление информации об очерёдности предоставления  жилых помещений на условиях договора  социального найма
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Костромской области от 22.11.2005 №320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  Административный регламент

	27
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Административный регламент

	28
	Выдача разрешения на вселение граждан в муниципальные жилые помещения в качестве членов семьи, в качестве временных жильцов, по договору поднайма
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административный регламент

	Услуги в сфере архитектуры и строительства

	29
	Присвоение адресов объектам адресации

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Административный регламент

	30
	Заключение договора о развитии застроенной территории
	Конституция РФ, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административный регламент

	Услуги в сфере транспорта

	31
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановление Костромской области от04.02.2012 №28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», Административный регламент

	Услуги в сфере экологических отношений

	32
	Выдача разрешений на рубку древесно-кустарниковой растительности
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Закон Костромской области от 05.10 2007 №194-4-ЗКО «О зеленых насаждениях населенных пунктов Костромской области», Административный регламент

	Прочие услуги

	33
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий,  пикетирования)
	Конституция РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Закон Костромской области от 28.12.2012 319-5-ЗКО «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской области», Административный регламент

	34
	Выдача справок по предметам ведения органов местного самоуправления
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административный регламент

	35
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Указ Президента РФ от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Административный регламент

	36
	Регистрация уставов территориального общественного самоуправления
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения поселок Поназырево,  Административный регламент

	37
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия
	Семейный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административный регламент

	38
	Заключение договора на размещение уличного передвижного объекта сферы услуг в области досуга на территориях общего пользования в муниципальном образовании
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административный регламент

[bookmark: _GoBack]